КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ Г. МАЛМЫЖА»
(КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа»)
П Р И К А З

	23  мая 2025 года
	№ 79  у-т

г. Mалмыж

«Об итогах  межрегионального конкурса – фестиваля «Битва хоров»,
посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне»

С целью создания условий для развития и реализации творческого потенциала обучающихся, популяризации хорового пения, воспитания чувства патриотизма у подрастающего поколения, в апреле - мае 2025 года  был проведен межрегиональный конкурс – фестиваль «Битва хоров», посвященный 80-летию Победы в Великой Отечественной войне.
В конкурсе – фестивале приняли участие хоровые коллективы образовательных организация Юго-Восточного образовательного округа Кировской области, Балтасинского района Республики Татарстан, Маритурекского района Республики Марий Эл.
На основании информации жюри от 23.05.2025 года по итогам конкурса – фестиваля  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами за 1 место  в возрастной категории учащиеся 1-4 классов:
· хоровой коллектив МКОУ СОШ имени генерал – лейтенанта В.Г. Асапова с.Калинино Малмыжского района Кировской области (руководители – Блинова Г.А., Булкина В.Ш)

2. Наградить грамотами за 2 место  в возрастной категории учащиеся 1-4 классов:
· хоровой коллектив МКОУ СОШ имени генерал – лейтенанта В.Г. Асапова с.Калинино Малмыжского района Кировской области (руководители – Гарифуллина Л.М., Васильева Т.В.);
· хоровой коллектив МКОУ гимназия г. Сосновка Вятскополянского района Кировской области (руководитель Брыш Г.М.);
· хоровой коллектив 5а класса КОГОБУ СШ пгт. Нема Кировской области (руководитель Неустроева Л.М.);
· хоровой коллектив 3б класса МКОУ СОШ № 2 г. Малмыжа Кировской области (рук. Кузнецова В.А.);
· хоровой коллектив 4а класса МКОУ СОШ № 2 г. Малмыжа Кировской области (рук. Шиклина А.О.);
· хоровой коллектив 2-3 классов МКОУ СОШ с. Савали Малмыжского района  Кировской области (руководитель Мухарлямова С.Р.);
· хоровой коллектив МКОУ ООШ с. Старая Тушка Малмыжского района Кировской области (руководители – Винокурова Н.В., Сметанина Е.А.);
· хоровой коллектив МКОУ ООШ с. Старая Тушка Малмыжского района Кировской области (руководители – Винокурова Н.В., Сметанина Е.А.)

3. Наградить грамотами за 3 место  в возрастной категории учащиеся 1-4 классов:
· хоровой коллектив МКОУ СОШ имени генерал – лейтенанта В.Г. Асапова с.Калинино Малмыжского района Кировской области (руководители – Дьяконова Н.А., Шмакова И.Н.);
· хоровой коллектив 2а класса КОГОБУ СШ пгт. Нема Кировской области (руководитель Бахтина М.П.);
· хоровой коллектив КОГОБУ СШ с. Архангельское Немского района Кировской области (руководитель Шибаева Л.А.)

4. Наградить грамотами за 1 место  в возрастной категории учащиеся 5-8 классов:
· хоровой коллектив 6а класса КОГОБУ СШ пгт. Нема Кировской области (руководитель Думкина С.Л.)
· хоровой коллектив 5а класса КОГОБУ СШ пгт. Нема Кировской области (руководитель Бахтина М.П.);
· кадетский хор МБОУ «Мари – Турекская средняя общеобразовательная школа» (руководитель Ложкина И.А.)

5. Наградить грамотами за 2 место  в возрастной категории учащиеся 5-8 классов:
· хоровые коллективы МКОУ СОШ имени генерал – лейтенанта В.Г. Асапова с.Калинино Малмыжского района Кировской области (руководитель Галимуллина С.Х.);
· хоровой коллектив 5а класса КОГОБУ СШ пгт. Нема Кировской области (руководитель Неустроева Л.М.);
· хоровой коллектив 5б класса КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа» (руководители – Хафизова О.А., Трухина И.А.);
· кадетский хор 5 «А» класса МБОУ «Мари – Турекская средняя общеобразовательная школа» (руководитель Ложкина И.А.);
· кадетский хор 6 «А» класса МБОУ «Мари – Турекская средняя общеобразовательная школа» (руководитель Ложкина И.А.)

6. Наградить грамотами за 3 место  в возрастной категории учащиеся 5-8 классов:
· хоровой коллектив 5б класса КОГОБУ СШ пгт. Нема Кировской области (руководитель Бахтина М.П.);
· хоровой коллектив 6в класса КОГОБУ СШ пгт. Нема Кировской области (руководитель Брангина Р.М.);
· хоровой коллектив «Мозаика» КОГОБУ ШИ ОВЗ № 2 г. Нолинска» (руководители – Судницына Н.А., Ершова Н.Н.)
· хоровой коллектив «Орлята» МКОУ СОШ № 3 г. Уржума Кировской области (руководитель Соловьева Н.П.);
· хоровой коллектив «Надежда» МБОУ «Тат – Китнинская ООШ» Мари – Турекского района Республики Марий Эл (Руководители – Ахматшина А.Г., Гилязова С.А.)

7. Наградить грамотами за 1 место  в возрастной категории учащиеся 9-11 классов:
· хоровой коллектив «Созвучие» МБОУ Карлыганская СОШ (руководители Филиппова В.Н., Козлова В.И.)

8. Наградить грамотами за 2 место  в возрастной категории учащиеся 9-11 классов:
· хоровой коллектив 9-11 классов МКОУ СОШ с. Аджим Малмыжского района Кировской области (руководитель Нуриева А.М.)
·
9. Наградить грамотами за 3 место  в возрастной категории учащиеся 9-11 классов:
· хоровой коллектив 9в класса КОГОБУ СШ пгт. Нема Кировской области (руководитель Пермяков С.В.)
· хоровому коллективу «Веселые ребята» КОГОБУ ШИ ОВЗ № 2 г. Нолинска» (руководители – Судницына Н.А., Кузнецова Н.В.);
· хоровому коллективу МКОУ СОШ № 3 г. Уржума Кировской области (руководитель Сенаторова О.А.)

10. Наградить дипломами участников:
· хоровой коллектив МКОУ СОШ имени генерал – лейтенанта В.Г. Асапова с.Калинино Малмыжского района Кировской области (руководитель – Рукавишникова А.А.);
· хоровой коллектив 3а класса КОГОБУ СШ пгт. Нема Кировской области (руководитель Бахтина М.П.);
· хоровой коллектив 4а класса КОГОБУ СШ пгт. Нема Кировской области (руководитель Бахтина М.П.);
· хоровой коллектив 1 класса КОГОБУ СШ пгт. Нема Кировской области (руководитель Волкова С.Н.);
· хоровой коллектив 4б класса КОГОБУ СШ пгт. Нема Кировской области (руководитель Лоскутова Н.Е.);
· хоровой коллектив 7 класса КОГОБУ СШ пгт. Нема Кировской области (руководитель Бахтина М.П.);
· хоровой коллектив 3а класса МКОУ СОШ № 2 г. Малмыжа Кировской области (руководитель Рукавишникова С.В.);
· хоровой коллектив 1а класса КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа» (руководители – Дегтерева Е.Д., Кошкина А.С.);
· хоровой коллектив 1б класса КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа» (руководитель Брюхачева А.А.);
· хоровой коллектив 2в класса КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа» (руководитель Сабирзянова Г.Г.);
· хоровой коллектив 8б класса МКОУ СОШ № 2 г. Малмыжа Кировской области (руководители  - Пуговкина Н.В., Газизуллина Р.Р.);
· хоровой коллектив 3-4 классов МКОУ СОШ с. Савали Малмыжского района  Кировской области (руководитель Аухадиева Р.Г.);
· хоровой коллектив «Зеленые береты» МБОУ «Янгуловская СОШ имени Г.Г. Гарифуллина» Балтасинского района Республики Татарстан (руководители -  Багауетдинова Л.Х., Ризванова Л.И.);
· хоровой коллектив «Веселые ребята» КОГОБУ ШИ ОВЗ № 2 г. Нолинска» (руководители – Судницына Н.А., Кузнецова Н.В.);
· хоровой коллектив МКОУ СОШ с. Аджим Малмыжского района Кировской области (руководитель Нуриева А.М.);
· хоровой коллектив «Жар – Птица» МБОУ «Сысоевская средняя общеобразовательная школа им. С.Р. Суворова» (руководитель Коршунова З.Д.);
· хоровой коллектив 7а класса МКОУ СОШ № 3 г. Уржум Кировской области (руководитель Градобоева Р.И.);
· хоровой коллектив МКОУ СОШ № 3 г. Уржум Кировской области (руководитель Яганова А.Н.)

Директор  лицея: 						                          С.А. Плишкина